promovere, quod apud tos et Testros specialiter cupimas deser*

vire. Inenper pro certo habeatis qaicqaid prelibati fratres de pre-

nomioata ereditate duzerint ordinaadain ratam et finnttm et ab

omni inpetitione libera* in perpetanm faabeator. Et hoc per appen-

gionem sigillt nostri ciTitatis confirmamns. Datum anno domini

m®. cc*^. Ixxx, in octava b. Laurentii martiris.

Offener Brief. Siegel anhangend. Umschrift: f S. SIVIVM**

DE NE6TVETI1.

.

22. 1280 Okt IL Nestved,

. . liidices . . consules totuiiHiuc conmiune opidi de Nesterwith

viris prudentibua et honestis uuiversis officialibus parrocliie s. Co-

lunibe in Colooia
|

saluteni et omne IioiiLini. Vestre lionestati si-

gniticaiims qnod coustituti in nostra preseiitia Elizabeth uxor ilcu-

Tici coopidani nostri tili! Henrici
||
dicti Muiniuart civis Coloniensis

cum liberis suis quod habi t de Henrico predicto et Lucia uxor

legitima Godefridi fratris lienrici predicti coopidani nostri necuuu

et liberi Godefridi pr^MÜcti <|uos babuit de Gertrnde qnondani iixorc

8oa cum proximis parentibus fiuis promisernut pro se et suis proxi-

•) 8». b) 8e.

tt^rift wrrdeft jcftoft in üerAdreate eine hatufgrtifiidie Unkenntnis der ESIner

VerfasemtgtguHände. fkidiUeh hewegt eie «cft in allgemeinen AusäriUkent die den

formalen Forderungen der Schreinspraxis tcenig entepreehen. üngefShr acht

Wochen später {Okt. 11) liegen in derselben Sache ztrci, mit AusnaJime der will-

Jciirlich vcrnndertett Titulatur der fremden Stadthehörde {vgl ohm S. S4, Anm.)

in aUrn Formalien exakte Dokumente in doppelter Ausfertigung wr. i)<fvr?/><n

sind sämmtlidi vom amtirenden Schrctlu r Kolumba-Kirchspiels in Köln yt'

schriehen^ und ebenso gkichwä^sig mit dem Stadtsiegd ro)i yestved besiegelt.

Es ergibt sich also in diesem FaUe mU aller Deutlichkeit, dass die formell

ni(^ geniigendeOnginahueehrißdmdt anderweitige, anfGrmnA der mMNeftm
VerhanälMng vor dem Sdhreineamt in antgefertigU SdirifMiidte ereetzt

wurdti wddie ertt gu nat^trägUcHer Betiegdung naeh Jüetlned getendei mn
känntn.
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rais venditionem f|iiam lecerant predicti, Henricua et GodetVidiis.

manti et patres coruiii BerwiQo tilio Richwini dicti Grin scabiui

ColoBieosia de duabuä qaioti« partibus nnius domas et aree, ante

et retro sabtas et saperiiiB prout iacet in vestra parrochia in plate«

dneiB qoe fait mansio pareDtam ipBornm Henrici dicti Mommart
et Knnegundis eins oxorts, civinm ColooienBinm, firmam et ratam

hftbitaros. Ita qnod predictns Berwinns predietas daas qaintae

partes iu mansione predicta omni iure, quo ad predictos Heinricam

etGodefridum fraUt» t^x iiiorte predictoriim parentuiii . suürum iuc-

rint. devolute, ubicumque ip>iiiii iu^ta contiuf^et divisione, siue ali-

eninf« requisitione seu impetiüüiic obtineliit. Et hoc 8iib tcstimonio

presentidU) litterarum quibus si^^ilium nostri oppidi duximus appo-

De&dnm. Actam in crastino 8. Gereonis anno domini mLÜesimo

dacentissimo oetnagesimo.

Offener Brief, Vom Schreinsehreiher des Kohmba-Kirehspiels

in zwei mit geringen Ahweiekungen wörtlich Uber&nsiimmenden Aus-

fertigungen gcschridfen, Sladtsiegel van JSfestved an beiden Äurfer*

iHjmgen anhangend.

23. 1280 Okt. 11. Nesived.

. . ludiccs . . consulcs totaque univcrsltaä opidi de Nesterwith

viris honestis et discretis universis olBcialibus parrocbie s. Columbe
in Colouta salatem com omni dilectione. Vestre

|i
diseretioni pro-

testarnnr presenttbos, qood in nostra presentia constitntL Elyzabetb

Qzor Henrict coopidani noatri filii Henrici dieti Mammart qnondam
conciTia Testri entn liberis snis ac

||
proximis et Lucia nxor legi-

tima Godefridi liatris Henrici predicti nostri coopidani, necnon et

liberi dicti Godefridi qiios fhabiift) de (jcrtrudc (jucndam uxore sua

cum proxiiiiis pareiitibus .suis proinij^urunt se tirniaTn et ratam habere

et teuere venditionem quam fecerant predicti lleurieus et Godefri-

dod fratres lobanni dicto de Bunna concivi vestro in duabus quintis

pactibos dnamm manaionem sab nno tecto iacentiam in platea du-

eis contigaatanim qnondam mansioni parentnm snornm Tersna pla-

team clippeornm ad ipBos Henrienm et Godefridnm ex morte paren-

tnm snornm Henrici dicti Mnmroart et nzoris sne Knnegnndis iure

dcvolutis, ita ([uod dictns lobannes predietas duas ((uintas partes in

domo |)redicta sine alieuius requisitione et impelitioue obtiuebit.

Et hoc 8ub testiiiiouio presentium quibus sigillum nostri opidi est

appensam. Actum in crastino s. Gereonis anno domini m^ cc^

octoageaimo.
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Offener Brief. Vom Sehremsehreiher des Kolumha-Kiriihspiels

in ewei mit geringen Abweichungen toörtUeh übereinstimmenden Aus-

fertigungen gcsehridten. Stadtsiegd von Nesived an beiden Ausfer-

tigungen afJiangend»

24. 1297 April 27. Oppenheim,

Universis ad quos preseotes litteiv pervenerint et special iter

..inagistris et . . ofHciatig domus pannchie
:|

s. Colurnbc Colonieusis

H. scultetus, scabiiii et consules, castTtMises ceteriqne milites et ci-

ves " Oj)i)inheimense8 Maguntiuensis dyoccsis (juantum possaat ob-

geciuii et honoris. Noveritis quod Mehtildis. relicta quondam ma-

giötri Vogeloiiis lapleitle, nunc uxor iierinaiiiii nostri concivis, ae

Wernbcnis eiu^sdem .Mehtildis filius in nostra constitiUi |)rescntia

super qiiarta jiarte totius iKTcditatis que fiiit qnondani inagistri

Heinrici lapicide patris predicti Vogelonis sita in parrochia vestra

prefata in vico parvo diclo Herlei fsgaszen retro domum que dicitur

Troyen iuxta domum Lutredi vestri concivis versus Malmanspuzzeu*,

cuius hereditatis ususfructam ad ip^am Mehtiidem et proprietatem

ad enndem Wernemm filinm eins pertinere asserebant, et que ad

ipsos pcrtinnerant, et insnper qoidquid iuris in eadeni hereditate

ipsi vel alter eornm ex quacumqne causa habere poterunt vel de-

bebunt effestueando renonciaverunt eimplicitor et expresse sine

spe revocandi ad manns et ntilitatein magistri Heinrici Baeerdotis

canonici ecclesie sanctarun) virginutu Colon iensis fratris qoendam

eiasdem magistri Vogeloni«, ita quod ipse Heinncus sacerdos ex-

nnac prefatam hereditatem et omne ins qaod dictie Mehtildi et

Wemero competere poterat ia eadem possideat et teneat et pro

sae libito volootatis divertat iure et sine contradictione, prent sibi

yidebitnr expedire. In cuins rei argnmentnm et Teritatis Indicinm

sIgiUam nostrum secretnm bils litteris est appensum ad petetionem

Mehtildis et Wemeri sni filii prescriptornm. Actum anno domini

roiUesimo ce<*. xc^ septimo, quinto kalendis maii.

Offener Brief* Siegel abgerissen. Im Sehreinsbueh Berliei

fei. 35 eum Jahre 1297 findet sidi die entsprechende Eintragung

mit dem Vermerk^ dass Hegtiidis et Wernerns filins eins die üdfer-

gäbe des Besitses per litteras civitatis sue Oppenbeimensts

wirkt haben.
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25. 1245 Okt. Utreclit.

Indiees, scabini eeteriqae cives in Traieoto viris discretis et

dilectis officialibns parrochie || b. Coliiinbe in Colonia salatem et

oam bonaiD. Tenore pre»eiitiom rot duximas oertificandoSf nos

interfuisse vidisse et andivisse, quod abbas et conveotus s. Pauli

in Traiecto cum fratribas suis Lndowico et Gerardo, tiliis Ktiroli

et Riclimiuli!*, super dunbns septiinis partihus trium domorum et

arearum iu parrochia vcstra sitaruiii, ([uarnm uua <>ita est prope

domam mansionis quondani Heruiauni dicti Schoneweder versus

cfaoram s. Columbe et alia dicte domai'* contiguata verm foram

et tercia sita in Berlecho, ante et retro prent ibi iaeent, ad manuB
Karolt predioti penitns efestnoayerant, omni inre qnod in dictia

domibvs babere videbantnr omnino rennneiantes. Actam et datnm
anno domini m*'. ee^. xF quinto, mense oetobri ^

Olfener Brief. Siegel ahyeriaseu.

a) Votluge: doinii.

1) Von gleicher Hand wird derselbe Thatbestand i)i zicti weitern Doku-

Malten gleichen Datums beurkundet. Alle drei *^chriftstLickt: 6iHd in danötlbcn

Ihtetw geschrieben und offenbar gleichzeitig ausgefertigt. Nach Analogie des

oben S. 89, Änm. 2 hesproehenen VerhäUni$8e8 der Neatveder Zuschriften mhme
ich die in Köln ei folgte Ausfertigung der drei hier mitffetheHkH IkifcHimenie an,

W. Mm ei conyentns s. Pauli in Traieoto viris diacretia et in Chriato
dilectia olficialibua parrochie a. Columbe in Cotonia «alatem in domino. Scire
TOS volumus tenore prcppntium nifinifestt; confitontof, (juod nos cum Ludewico
et Gerardo fratribus nostri?! filiis Karoli et Pächniudis super doabus scjifiniis

partibns trium dumorum ei arearum in purroohia vestra sitarum, quaruiu uua
Sita ett prope domam Hermanni dioti SÄoneweder Terana chomm a. Columbe
et alia domoi dicti Herimanni contignata vtrvaa forum et tercia sita in Ber-
lecho, ante et retro pront ihi incent, ad manus Karoli predicti penitu? efFe-

fttucavimus omni iure quod iu eisdem habt're videbamur et renuntiautcä. in
cntns rei testimonium presentem pagioam si^illis nostris duximus roboran-
dam. Aotnrn et datnm anno domini m*'. cifi. xl qninto, menae octobri. (ßiegd
oiift., itark beschädigt.)

E. dei {,fratia aLbas 8. Laurcutii in Ostbruch Traiectcnsis diocosis viris

«li^cretis tt iu Christo dilectia officialibus s. Columbe iti Colouia sahitem in

uomino. Teuorc preaentium vos dux.imus certificandos nos interfuij-se vi-

di«8e et audiviase, quod conventtu a. Pauli in Traiecto cnm fratribua iuia Lu-
<lewioo ei Gerardo filüa Karoli et lUdimndia auper duabna aeptimia trium
dnmorum et areRmm in parrochia vestra sifarnm, quarum una sita est prope
domuin mansionis Hermanni dicti Schoneweder versus eh(»rum s. Columbe et

BÜa dicte domui contiguata veruus forum et tercia sita in lierlecho, ante et

retro proui ibi iaeent, ad manus Karoli predicti penitns effestuoavemnt, omni
iore quod in dicti« donibus habere videbantor omnino renunciantes. Actum
et datum anno domini m^. ecP xX^, menae octobrL {Siegel ab(feristen,)
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II.

Zur stüätUchen FinanzpölUik und SteuergeschicJUe,

Am StädtUche Anleihen*

26. 1229 Wkt^. Die SkOt Köln terpfändet ßtr eine AnUäie van

100 Mark den achten TkeU ihrer GrtindmUguHffssieuer' und Brau-